РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05 июля 2024года                                  с. Вишневка                                                    № 125

О внесении изменений в постановление

от 09.11.2023 г. № 193

«Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Присвоение адреса объекту адресации, изменение и

аннулирование такого адреса» на территории

Вишневского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым» (в редакции постановления

от 03.05.2024 № 75)

В соответствии Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг» Правилами присвоения, изменения и аннулирования

адресов, утвержденных постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221, администрация

Вишневского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести изменения в постановление от 09.11.2023 № 193 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса

объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» на территории Вишневского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым»:

     1.1. Подпункт 2.3.3 пункта 2.3 подраздела 2 раздела I Административного  регламента

изложить в новой редакции:

     «2.3.3. С заявлением вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий на основании

документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 Федерального закона «о кадастровой

деятельности», кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в отношении

соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации».

     1.2. Подпункт 7.1 пункта 7 раздела II Административного регламента изложить в новой

редакции:

                                        «7. Срок предоставления муниципальной услуги

     7.1. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулирование его адреса,

решение об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулирование его адреса, а также

размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном

реестре осуществляются уполномоченным органом:

     а) в случае подачи заявления на бумажном носителе – в срок не более 10 рабочих дней со дня

поступления заявления;

     б) в случае подачи заявления в форме электронного документа – в срок не более 5 рабочих дней

со дня поступления заявления.

    2.  Настоящее постановление обнародовать на официальном портале Правительства Республики

Крым на странице Красноперекопского района https://kerpero.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные

образования района» подраздел «Вишневское сельское поселение» и на информационном стенде в

здании администрации Вишневского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым по адресу: 296030 Республика Крым Красноперекопский район с. Вишневка, ул.

Ленина, 58.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования

(опубликования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Вишневского сельского совета-

глава администрации Вишневского сельского поселения   В.В.Кернус